
88

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

VÝSTAVIŠTĚ LYSÁ NAD LABEM 2024

Rozmazlete své 
chuťové pohárky
v zemi galského

kohouta

Piknik pod Eiffelovou věží
Shutterstock

Francie je zemí, která darovala
světu sofistikovanou kul-
turu, haute couture módu, 
oslňující památky i maleb-
nou krajinu. Destinaci ročně 
navštíví desítky miliónů tu-
ristů z celého světa, a kromě 
zvlněných vinic, levandu-
lových polí, písečných dun, 
horských štítů, azurového 
pobřeží či ikonických 
metropolí, obdivují také zdejší
gastronomii.

Vrchol světové
gastronomie

Francouzští šněci Shutterstock

Obsáhnout francouzskou 
kuchyni v pár řádcích je úkol 
takřka nemožný. Jde o ce-
losvětový fenomén starý 
tisíce let a styl, jakým se zde 
připravuje jídlo, už dávno 
překročil hranice všech konti-
nentů. Není divu, že francou-
zská kuchyně byla zapsána na 
Světový seznam nemateriál-
ního dědictví UNESCO. Dnes je 
de facto symbolem toho nej-
lepšího, co člověk může vložit 
do úst.
Kulinářské zážitky v zemi vína, 
sýrů, baget, palačinek a crois-
santů jednoduše těžko něco 
překoná. Důvod je prostý, Fran-
couzi se dokáží i desítky hodin 
mazlit se složitými recepty, aby 
vám pak na talíři naservírovali 
dokonalé ztělesnění gastro-
nomického nebe. V kuchyni jim 
není cizí ani jednoduchost 

www.invia.cz


